- 1 -

上 海 市 民 政 局

沪民养老发〔2021〕32号

----------------------------------------------

上海市民政局关于拨付 2021年度

本市养老服务机构“以奖代补”资金的通知

各区民政局，市养老服务发展中心，各有关单位：

根据上海市民政局、上海市财政局关于印发《上海市养老服务

机构“以奖代补”实施办法》的通知（沪民规〔2021〕5号），经

各区民政局组织申报，市民政局审核确认，现将有关资金拨付事项

通知如下：

一、奖补情况

2021年度全市申请并通过审核的上一年度“以奖代补”资金

为 4461.3376万。其中，招用持证人员奖 3281.3376万元，品

牌连锁奖 660万元，内设医疗奖 340万元，服务质量奖 180万元；

历年清算资金 1154.9493万元。本次共下拨“以奖代补”资金数

为 5616.2869万元。

- 2 -

二、资金使用要求

本次奖补资金下拨至申请区民政局，由申请区民政局拨付至该

奖项的申请主体，用于弥补其养老服务的运营成本。其中，品牌连

锁经营奖的奖补资金用于弥补其申报的连锁运营机构的运营成本。

各区应按照文件要求及时做好资金拨付和监管工作，指导相关

机构严格执行资金使用管理有关规定，提高资金使用效益。

附件：1.2021年度上海市养老服务机构“以奖代补”下拨资

金明细

2.养老机构下拨资金汇总表（不含品牌连锁）

3.长者照护之家下拨资金汇总表（不含品牌连锁）

4.社区养老服务机构下拨资金汇总表

5.全市品牌连锁下拨资金汇总表

2021年 12月 16日

（此件主动公开）

- 3 -

附件 1

2021年度上海市养老服务机构“以奖代补”下拨资金明细
单位：元

序

号
区

本次

下拨

资金

总数

招用持证人员奖

品牌

连锁

内设医疗奖

养老

机构

质量奖

历年清算资金

小计

养老

机构

持证

人员

奖补

长者照护

之家持证

人员奖补

社区

养老

服务

机构

持证

人员

奖补

小计

养老

机构

内设

医疗

机构奖

长者

照护

之家

内设

医疗

机构奖

小计

养老

机构

历年

清算

长者照护

之家历年

清算

1 徐汇 2015616 873952 835760 21824 16368 900000 100000 100000 0 100000 41664 15872 25792
2 普陀 3365892 1336720 562464 98704 675552 700000 600000 600000 0 150000 579172 0 0
3 嘉定 3370438 1952256 1928448 23808 0 0 0 0 0 100000 1318182 1134164 18352
4 杨浦 2352560 1852560 1526192 0 326368 200000 300000 300000 0 0 0 0 0
5 静安 2462426 1815856 1120960 29264 665632 100000 0 0 0 100000 446570 304968 0
6 奉贤 3130748 1484032 570896 5952 907184 500000 0 0 0 0 1146716 456556 3472
7 黄浦 813856 513856 446896 22320 44640 200000 100000 100000 0 0 0 0 0
8 松江 1127408 1127408 478144 41664 607600 0 0 0 0 0 0 0 0
9 金山 1659012 574368 413664 0 160704 0 0 0 0 0 1084644 1084644 0
10 宝山 2064282 1783120 1161632 11904 609584 0 100000 100000 0 0 181162 -579970 0
11 闵行 4465596 3190768 2455200 110608 624960 0 500000 300000 200000 300000 474828 363516 95480
12 青浦 5659256 2800416 2266720 0 533696 700000 1500000 1500000 0 150000 508840 65144 0
13 长宁 1744068 656704 275776 0 380928 700000 0 0 0 0 387364 0 0
14 崇明 5668616 3736368 645792 20336 3070240 0 100000 100000 0 50000 1782248 0 0
15 虹口 856820 593712 587760 5952 0 100000 0 0 0 0 163108 0 0
16 浦东 15406275 8521280 3446208 47120 5027952 2500000 100000 100000 0 850000 3434995 3434995 0

合计 56162869 32813376 18722512 439456 13651408 6600000 3400000 3200000 200000 1800000 11549493 6279889 143096

- 4 -

附件 2

养老机构“以奖代补”下拨资金汇总表

（不含品牌连锁）
单位：元

序号 区
2021年度

下拨资金总数

2020年
“以奖代补”资金

历年清算资金

金额

1 徐汇 1051632 1035760 15872
2 普陀 1312464 1312464 0
3 嘉定 3162612 2028448 1134164
4 杨浦 1826192 1826192 0
5 静安 1525928 1220960 304968
6 奉贤 1027452 570896 456556
7 黄浦 546896 546896 0
8 松江 478144 478144 0
9 金山 1498308 413664 1084644
10 宝山 681662 1261632 -579970
11 闵行 3418716 3055200 363516
12 青浦 3981864 3916720 65144
13 长宁 275776 275776 0
14 崇明 795792 795792 0
15 虹口 587760 587760 0
16 浦东 7831203 4396208 3434995

总计 30002401 23722512 6279889

- 5 -

附件 3

长者照护之家“以奖代补”下拨资金汇总表

（不含品牌连锁）
单位：元

序号 区
2021年度下拨

资金总数

2020年“以奖代补”
资金金额

历年清算资金

金额

1 徐汇 47616 21824 25792
2 普陀 98704 98704 0
3 嘉定 42160 23808 18352
4 杨浦 0 0 0
5 静安 29264 29264 0
6 奉贤 9424 5952 3472
7 黄浦 22320 22320 0
8 松江 41664 41664 0
9 金山 0 0 0
10 宝山 11904 11904 0
11 闵行 406088 310608 95480
12 青浦 0 0 0
13 长宁 0 0 0
14 虹口 5952 5952 0
15 崇明 20336 20336 0
16 浦东 47120 47120 0

合计 782552 639456 143096

- 6 -

附件 4

社区养老服务机构下拨资金汇总表

单位：元

序号 区
2021年度下拨

资金总数

2020年“以奖代补”
资金

历年清算资金

1 浦东 5027952 5027952 0
2 黄浦 44640 44640 0
3 静安 807234 665632 141602
4 徐汇 16368 16368 0
5 长宁 768292 380928 387364
6 普陀 1254724 675552 579172
7 虹口 163108 0 163108
8 杨浦 326368 326368 0
9 宝山 1370716 609584 761132
10 闵行 640792 624960 15832
11 嘉定 165666 0 165666
12 金山 160704 160704 0
13 松江 607600 607600 0
14 青浦 977392 533696 443696
15 奉贤 1593872 907184 686688
16 崇明 4852488 3070240 1782248

合计 18777916 13651408 5126508

- 7 -

附件 5

全市品牌连锁申请资金情况汇总表

序号 申请主体 申请区

服务场

所所在

区

机构名称
补贴

金额

1

上海乐邦养老服务

有限公司
奉贤

奉贤 奉浦敬老院

50万

2 奉贤 江海敬老院

3 崇明 绿华敬老院

4 崇明 三星镇敬老院

5 闵行 新虹敬老院

6 奉贤 柘林镇福利院

7 上海申养养老服务

有限公司
静安

静安 静安区芷江西路社区长者照护之家
10万

8 静安 静安临汾社区申养岭南长者照护之家

9 上海吉善助老事业

发展中心

杨浦

杨浦 杨浦区定海社区（顺平）长者照护之家
10万

10 杨浦 杨浦区五角场社区（国定）长者照护之家

11 上海长白社区（常

健）长者照护之家

杨浦 上海长白社区（常健）长者照护之家
10万

12 杨浦 上海长白社区（常乐）长者照护之家

13 上海国宏资产管理

有限公司
虹口

虹口 吉祥养老院
10万

14 虹口 虹叶养老院

15 九如城养老产业

投资有限公司

青浦

松江 松江小昆山敬老院

50万

16 青浦 青浦区重固九如城福泉养护院

17
九如城子公司——
上海九如城企业

（集团）

松江 松江市新浜敬老院

18 青浦 青浦福利院

19 青浦 青浦华新镇凤溪社区养老院

20 金山 金山区石化街道长乐长者照护之家

21 上海仁泽养老服务

有限公司

青浦 青浦区仁泽赵巷养护院
20万

22 青浦 青浦区华新镇康华养护院

- 8 -

23 青浦 徐泾社区仁泽长者照护之家

24 上海金福

第三养老院

长宁

长宁 长宁区程家桥街道长者照护之家
10万

25 长宁 长宁区天山街道长者照护之家

26

上海万宏养老服务

集团有限公司

长宁 天山社区颐养长者照护之家
10万

27 长宁 虹桥社区颐养虹南长者照护之家

28 长宁 上海颐养敬老院
20万

29 长宁 上海颐养第三敬老院

30
上海人寿堂养老

长宁 江苏路社区逸仙长者照护之家
10万

31 长宁 仙霞社区逸仙长者照护之家

32
颐家（上海）医疗

养老服务有限公司

静安 静安寺街道社区长者照护之家

10万
33 长宁

江苏路街道社区综合为老服务中心

（内含长者照护之家）

34 上海福苑养老服务

有限公司

长宁 上海华阳敬老院
10万

35 黄浦 上海黄浦区五里桥街道顾卞裘莉敬老院

36

上海福苑养老服务

有限公司

浦东

浦东 上海浦东新区证大家园养老院

100万

37 浦东 上海浦兴社区福苑长者照护之家

38 浦东 上海市浦东新区花木社区街道广洋养老院

39 浦东 上海浦东新区花木敬老院

40 浦东 上海花木社区培花长者照护之家

41 黄浦 上海黄浦区五里桥街道顾卞裘莉敬老院

42 黄浦 上海黄浦区五里桥街道长者照护之家

43 静安 上海石二社区福苑长者照护之家

44 浦东 上海浦东新区陆家嘴敬老院

45 浦东 上海陆家嘴社区长者照护之家

46 浦东 上海塘桥社区长者照护之家

47

上海瑞福养老服务

中心

浦东 上海市浦东新区南码头路街道南园养老院

50万

48 浦东 上海市浦东新区南码头路街道南风养老院

49 浦东 上海市浦东新区三林镇常青养老院

50 浦东 上海南码头社区长者照护之家

51 浦东 上海浦东新区航头社区长者照护之家

- 9 -

浦东

52 静安 南京西路社区长者照护之家

53 上海浦东新区乐苑

养老服务中心

浦东 上海浦东新区浦兴敬老院
10万

54 浦东 上海市浦东新区东明路街道心悦家园养老院

55

上海浦东新区百龄

潭养老事业发展

中心

浦东 上海市浦东新区上钢新村街道耀华养老院

40万

56 浦东 上海市浦东新区上钢新村街道德州养老院

57 浦东 上海洋泾社区长者照护之家

58 浦东 上海上钢社区长者照护之家

59 浦东 上海浦东新区北蔡社区长者照护之家

60

上海红日家园企业

管理有限公司

浦东 上海市浦东新区金杨新村街道灵山养老院

30万
61 浦东 上海浦东新区金杨第二敬老院

62 浦东 上海浦东新区沪东社区朱家门敬老院

63 浦东 上海浦东新区沪东社区敬老院

64 Columbia China
Healthcare
Co.,Limited

浦东 上海凯健华展养老院有限公司
20万

65 浦东 上海凯健华鹏养老院有限公司

66

爱以德集团 黄浦

黄浦 上海黄浦区爱以德养老院

20万
67 静安 静安区日月星养老院

68 普陀 宜川养老院

69 奉贤 金汇镇敬老院

70

上海云集文化发展

有限公司

普陀

普陀 云集养老院

20万
71 普陀 上海普陀区云集子长养老院

72 普陀 上海普陀区云集曹杨养老院

73 普陀 上普陀区云集新曹杨颐养院

74

上海颐佳苑医养

有限公司

普陀 上海普陀区桃浦镇第一养老院

20万

75 普陀 上海新长征福利院

76 静安 上海静安区乐宁老年福利院

77 普陀 上海长征社区馨越长者照护之家

78 普陀 上海长寿安远长者照护之家

79
上海爱照护养老

服务有限公司

普陀 上海万里社区爱照护长者照护之家

30万80 虹口 上海江湾镇社区爱照护长者照护之家

81 浦东 上海浦东新区金杨社区长者照护之家

- 10 -

82 徐汇 上海枫林社区爱照护长者照护之家

83 上海申养钦州路

望年荟养老院

徐汇

普陀 上海申养镇坪路望年荟养老院
20万

84 徐汇 上海申养钦州路望年荟养老院

85 上海玄迈养老院

有限公司
徐汇 上海玄迈养老院有限公司 20万

86

上海徐汇区长桥

街道敬老院

徐汇 上海市徐汇区第三老年福利院

50万

87 徐汇 上海市徐汇区龙华街道怡乐家园养护院

88 徐汇 上海市徐汇区永康养老院

89 徐汇 上海徐汇区长桥街道敬老院

90 徐汇 上海徐汇区长桥街道第二敬老院

91 闵行 上海闵行区老年福利院

合 计
660
万

----------------------------------------------------------------------------
上海市民政局办公室 2021年 12月 20日印发

----------------------------------------------------------------------------